

CR Construction Danmark A/S

Ringager 28, 2605 Brøndby

CVR-nr. 37 82 85 05

Årsrapport

1. april 2018 - 31. marts 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2019.

Michael Lysgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	CR Construction Danmark A/S Ringager 28 2605 Brøndby CVR-nr.: 37 82 85 05 Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Søren Kristian Stampe, Formand Martin Erik Harriett Hansen Michael Regnar Lysgaard
Direktion	Michael Regnar Lysgaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	CNR Holding ApS, Ringager 28, 2605 Brøndby, Danmark
Dattervirksomhed	CNR Invest ApS, Neptunvej 14, 4040 Jyllinge, Danmark
Associeret virksomhed	Copenhagen Cabinet ApS, Ringager 28, 2605 Brøndby, Danmark

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	53.735	46.611	32.772
Resultat af ordinær primær drift	5.010	1.796	5.150
Finansielle poster, netto	-1.678	-1.031	-188
Årets resultat	2.586	487	3.530
Balance:			
Balancesum	76.836	45.583	28.457
Investeringer i materielle anlægsaktiver	79	237	0
Egenkapital	9.603	7.017	6.530
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	88	100	55
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	113,5	116,2	125,3
Soliditetsgrad	12,5	15,4	22,9
Egenkapitalforrentning	31,1	7,2	108,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2016/17 omfatter kun perioden 28. januar 2016 - 31. marts 2017.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at drive tømrer- og snedkervirksomhed

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med overdragelse af en virksomhedsaktivitet i 2016, er CR Construction Danmark A/S part i en verserende retssag. Desværre blev sagen tabt ved 1. retsinstans som er Byretten i Glostrup.

Vores opfattelse er, at der er mange åbenlyse fejl i rettens begrundelser for de enkelte poster. Det gælder både faktuelle fejl og manglende faglig forståelse af kompleksiteten i eks. opgørelse af igangværende arbejder, tilgodehavender og overtagelse af medarbejderforpligtelser. Vi er af den overbevisning at næste retsinstans som er Østre Landsret, København har de nødvendige faglige resurser til at forstå sagens kompleksitet. Vi tror stadig på en dom i vores favør grundet de åbenlyse fejl. Skulle vi tabe sagen vil dette medføre en yderligere betaling til konkursboet.

Dommen er således anket til 2. retsinstans som er Østre Landsret, København.

Anken har opsættende virkning på dommen, hvilket betyder at evt. betaling først skal ske når der er afsagt dom i Østre Landsret. Med den nuværende sagsbehandlingstid ved Østre Landsret er det vores forventning at der tidligst vil kunne blive afsagt dom om 2-2½ år, dvs. ultimo 2021 eller primo 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.735 t.kr. mod 46.611 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.586 t.kr. mod 487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et strategisk skifte fra primært at udføre fagentrepriser til primært at udfører hovedentrepriser, hvor tømrerarbejdet udgør ca. 80 % af opgaven.

Kapitalberedskab

Ledelsen er i løbende dialog med de væsentligste långivere og kapitalejeren, og der er stor tillid fra långivere og ejer. Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kapitalstruktur og -beredskab er betryggende og tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2019/20.

Vi henviser iøvrigt til note 1.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Virksomheden er under indflydelse af samme vilkår som andre i samme branche.

Evnen til at tilpasse den aktuelle kapacitet til efterspørgslen samt sikre, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, er nøgleområder i forbindelse med styringen af virksomhedens betydeligste risici.

Vores kreditter hos kreditinstitutter er med variable renter. En ændring på 1% vil ikke medføre nogen væsentlig resultatpåvirkning.

Ydelserne er løntunge ydelser, som sælges både i faste priser og i løbende regning. Indtjeningen er derfor afhængig af ændringer i overenskomstaftaler, der løbende indgår mellem arbejdsmarkedets hovedorganisationer i Danmark samt den stigende efterspørgsel på kvalificeret arbejdskraft i branchen.

Miljøforhold

Virksomhedens drift påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige vidensressourcer, der har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Vi forventer fortsat vækst i omsætning og indtjening. P.t. svarer ordrebeholdningen til ca. et års produktion.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	53.735.128	46.611.146
3 Personaleomkostninger	-48.544.324	-44.681.711
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-180.382	-133.745
Driftsresultat	5.010.422	1.795.690
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede- og associerede virksomheder	137.706	261.364
Andre finansielle indtægter	222.219	238.648
Øvrige finansielle omkostninger	-2.038.030	-1.531.386
Resultat før skat	3.332.317	764.316
Skat af årets resultat	-745.819	-277.643
4 Årets resultat	2.586.498	486.673

Balance 31. marts

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	145.000	165.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>145.000</u>	<u>165.000</u>
6 Grunde og bygninger	25.000	25.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.800	582.182
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>525.800</u>	<u>607.182</u>
8 Deposita	346.375	346.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>346.375</u>	<u>346.375</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.017.175</u>	<u>1.118.557</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.780.352	1.037.003
Varebeholdninger i alt	<u>1.780.352</u>	<u>1.037.003</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.342.191	24.218.861
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	21.033.833	8.431.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.406.190	1.022.194
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.516.664	1.458.485
Tilgodehavende selskabsskat	299.306	299.306
Andre tilgodehavender	3.003.188	2.840.182
10 Periodeafgrænsningsposter	374.498	94.084
Tilgodehavender i alt	<u>68.975.870</u>	<u>38.364.267</u>
Likvide beholdninger	5.063.017	5.063.014
Omsætningsaktiver i alt	<u>75.819.239</u>	<u>44.464.284</u>
Aktiver i alt	<u>76.836.414</u>	<u>45.582.841</u>

Balance 31. marts

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	6.603.150	4.016.652
Egenkapital i alt	<u>9.603.150</u>	<u>7.016.652</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	408.000	298.311
Hensatte forpligtelser i alt	<u>408.000</u>	<u>298.311</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.585.923	13.015.056
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.428.500	628.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.862.512	8.295.699
Selskabsskat	636.130	0
Anden gæld	26.312.199	16.329.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.825.264</u>	<u>38.267.878</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>66.825.264</u>	<u>38.267.878</u>
Passiver i alt	<u>76.836.414</u>	<u>45.582.841</u>

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter
- 14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. april 2017	3.000.000	3.529.979	6.529.979
Årets overførte overskud eller underskud	0	486.673	486.673
Egenkapital 1. april 2018	3.000.000	4.016.652	7.016.652
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.586.498	2.586.498
	3.000.000	6.603.150	9.603.150

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er afhængigt af, at den nuværende kreditaftale med selskabets bankforbindelse opretholdes og det af ledelsen aflagte likviditetsbudget for regnskabsåret 2019/20 realiseres. Det er ledelsens forventning, at den nuværende kreditaftale fastholdes og det aflagte likviditetsbudget opnås. På den baggrund er det ledelsens overbevisning, at selskabets nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for hele regnskabsåret 2019/20.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med overdragelse af en virksomhedsaktivitet i 2016, er CR Construction Danmark A/S part i en verserende retssag. CR Construction Danmark A/S er i denne forbindelse stævnet af Tømmerfirmaet 57 ApS under konkurs for i alt 19,4 mio.DKK. I årsregnskabet er der, som konsekvens heraf, indregnet 0,4 mio.DKK under regnskabsposten anden gæld i lighed med sidste år. De 0,4 mio.DKK, vedrører ikke afregnet andel af købesummen. Den 10. september 2019, blev der afsagt dom i retssagen. Konkursboets påstand blev taget til følge.

Beløbet vedrører køb af aktivitet ud af Konkursboet, hvorfor effekten ved indregningen, af de endnu ikke fordelte beløb, ikke vil have resultatmæssig effekt på indregningstidspunktet.

CR Construction Danmark A/S har valgt at anke dommen og ledelsen vurderer, at der er en risiko for, at selskabet - på trods af anken - kommer til at betale et yderligere beløb til Konkursboet. Det er dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere denne afregning på rimelig vis, hvorfor der i regnskabet ikke er hensat yderligere til afregning, grundet usikkerhed omkring udfaldet af den ankede retssag, samt usikkerhed omkring opgørelse af en eventuel overdragelsessum, som CR Construction Danmark A/S skal afregne til Konkursboet. Der henvises i øvrigt til note 13, hvor denne usikkerhed ligeledes er omtalt.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	41.211.655	37.033.644
Pensioner	5.181.714	4.656.825
Andre omkostninger til social sikring	481.733	524.925
Personaleomkostninger i øvrigt	1.669.222	2.466.317
	48.544.324	44.681.711
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	88	

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	2.586.498	486.673
Disponeret i alt	2.586.498	486.673
	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. april 2018	200.000	200.000
Kostpris 31. marts 2019	200.000	200.000
Af- og nedskrivninger 1. april 2018	-35.000	-15.000
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	-55.000	-35.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	145.000	165.000
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april 2018	25.000	25.000
Kostpris 31. marts 2019	25.000	25.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	25.000	25.000

Noter

	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2018	741.619	504.269
Tilgang i årets løb	<u>79.000</u>	<u>237.350</u>
Kostpris 31. marts 2019	<u>820.619</u>	<u>741.619</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2018	-159.437	-45.692
Årets afskrivninger	<u>-160.382</u>	<u>-113.745</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2019	<u>-319.819</u>	<u>-159.437</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	<u>500.800</u>	<u>582.182</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. april 2018	<u>346.375</u>	<u>346.375</u>
Kostpris 31. marts 2019	<u>346.375</u>	<u>346.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	<u>346.375</u>	<u>346.375</u>

Noter

	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	93.007.731	62.564.465
Modtagne acontobetalinge	-75.402.398	-54.761.310
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	17.605.333	7.803.155
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	21.033.833	8.431.155
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-3.428.500	-628.000
	17.605.333	7.803.155
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af husleje, forsikring, vægtafgift, abonnementer og deponering.		
	31/3 2019 kr.	31/3 2018 kr.
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2018	298.311	0
Udskudt skat af årets resultat	109.689	298.311
	408.000	298.311
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	6.380	4.620
Materielle anlægsaktiver	20.967	26.514
Omsætningsaktiver	380.653	344.411
Fremført underskud fra tidligere år	0	-77.234
	408.000	298.311

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under likvide beholdninger er der indeholdt beløb på sikringskonti, svarende til t.kr. 5.063 (2017/18: t.kr. 5.063)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 12.586 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, med uopsigelighedsperioder på henholdsvis 3 og 10 måneder. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. marts 2019 t.kr. 217

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på t.kr. 102. Leasingkontrakterne har en maksimal løbetid på 57 måneder og en samlet leasingydelse på t.kr. 2.801.

Andre eventualforpligtelser:

CR Construction Danmark A/S er part i en verserende retssag, hvorfor selskabet er stævnet for 19,4 mio.DKK. Ledelsen har som følge heraf indregnet 0,4 mio.DKK. Der henvises til note 2, hvor retssagen er omtalt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CNR Holding ApS, CVR-nr. 36 20 15 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

CNR Holding ApS Ringager 28 2605 Brøndby Danmark	Moderselskab
---	--------------

CNR Invest ApS Neptunvej 14 4040 Jyllinge Danmark	Hovedaktionær
--	---------------

Transaktioner

Der foregår transaktioner med koncernselskaber, alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.
